
 
 

STRANA 

1 / 3  

 

 

Vysvětlení/změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

 
ZADAVATEL:  Česká zemědělská univerzita v Praze 
Sídlem:    Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol 
Zastoupený:   Ing. Jakub Kleindienst, kvestor 
IČO:    60460709 
Profil zadavatele: https://zakazky.czu.cz 
 
 

V Praze dne 8. března 2023 

 

 

VYSVĚTLENÍ/ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE III. 

 
Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) sděluje následující vysvětlení/změnu nebo doplnění 
zadávací dokumentace vztahující se k veřejné zakázce s názvem „Dynamický nákupní systém na 
dodávky kancelářského IT vybavení.“ 
 

Znění žádosti o vysvětlení č. 1 

Účastník má zájem poslat žádost o zařazení do výše uvedeného dynamického nákupního systému, 
který však byl zaveden v roce 2020. Zadavatel do žádosti požaduje vyplnit elektronický katalog 
„CZU_DNS na IT vybaveni_el.katalog_priloha 3_20200715.“ Účastník je přesvědčený, že požadované 
parametry v el. Katalogu jsou již zastaralé nebo nedostupné. Umožní zadavatel místo zastaralých 
požadovaných parametrů (sloupec 1) nabídnout nové, technologicky vyspělejší alternativy (sloupec 2)?  

 

 

 

https://zakazky.czu.cz/


 
 

STRANA 

2 / 3  

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

Zadavatel mění zadávací podmínky, a to tak, že ruší elektronický katalog. V návaznosti na tuto změnu 
zadavatel upravuje čl. 3 zadávací dokumentace – Předmět DNS následujícím způsobem: 

„Předmětem DNS a následně zadávaných veřejných zakázek v rámci DNS bude nákup kancelářského IT 
vybavení, konkrétně PC, monitorů, notebooků, tiskáren a multifunkčních zařízení, včetně jejich 
příslušenství.  

Lhůty plnění, obchodní, technické a platební podmínky konkrétních veřejných zakázek zadávaných 
v DNS jsou specifikovány v příloze č. 1 zadávací dokumentace – Obchodní podmínky – závazný návrh 
smlouvy, nebude-li ve výzvě k podání nabídek podle § 141 ZZVZ nebo v oznámení ve smyslu § 215 odst. 
4 v návaznosti na § 215 odst. 3 ZZVZ stanoveno jinak.  

Zařazený účastník bude vyzýván k podání nabídky v rámci jednotlivých výzev k jednotlivým veřejným 
zakázkám zadávaným v DNS, za podmínek uvedených v jednotlivých výzvách k podání nabídek podle § 
141 zákona. Podrobnosti budou specifikovány vždy ve výzvě k podání nabídek podle § 141 ZZVZ. 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

Zadavatel současně upravuje znění čl. 6 zadávací dokumentace – Podání žádosti o účast (žádosti 
o zařazení do DNS) – čl. 6.3 následujícím způsobem: 

• „Zadavatel doporučuje následující pořadí dokumentů (zejména budou-li součástí jednoho 
souboru) 

• Krycí list žádosti o účast obsahující identifikační údaje účastníka v rozsahu uvedeném v § 28 odst. 
1 písm. g) ZZVZ 

• Doklady prokazující splnění kvalifikace ostatní dokumenty, které mají dle účastníka tvořit obsah 
žádost o účast.“ 

 
Zadavatel tímto ruší čl. 6.4 zadávací dokumentace a zároveň uvádí, že již nepožaduje od účastníků, 
kteří podávají svou žádost do DNS, předložení elektronického katalogu. 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

Zadavatel mění zadávací podmínky v čl. 4.3 zadávací dokumentace – Technická kvalifikace dle § 79 
odst. 2 písm. b ZZVZ, a tím že upravuje definici pro významné dodávky následovně: 
 
Ze seznamu musí jednoznačně vyplývat, že dodavatel v uvedeném období realizoval dodávky IT 
vybavení zahrnující PC, monitory a notebooky, přičemž souhrnná hodnota IT dodávek dle této 
specifikace v období po sobě jdoucích 12 měsíců v referenčním období přesáhla za uvedené 12-timěsíční 
období částku 5.000.000,- Kč bez DPH. 
 
Zároveň zadavatel uvádí, že v případě podání žádosti o účast v průběhu zavedeného DNS se jedná o 
významné zakázky zahájené dříve než v posledních 3 letech před podáním žádosti o účast. 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4  

S ohledem na nová výkladová stanoviska povinností zadavatele a na základě sankčního nařízení Rady 
EU č. 2022/576, o omezujících opatřeních přijatých vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím 
situaci na Ukrajině zadavatel požaduje nově od účastníka podávajícího žádost o účast nad rámec 
požadavků stanovených v zadávací dokumentaci též vyplnění a podepsání čestného prohlášení 
ohledně vztahu účastníka a jeho poddodavatelů k Rusku. Vzhledem k výše uvedeným změnám 



 
 

STRANA 

3 / 3  

 

 

zadávací dokumentace je přílohou tohoto vysvětlení nová příloha č. 3 zadávací dokumentace – Vzor 
čestného prohlášení. Účastník je povinen postupovat v souladu se zadávacími podmínkami a pro 
vyplnění a vložení do žádosti o účast použít výhradně tuto novou přílohu č. 3 zadávací dokumentace. 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 

Zadavatel zároveň ruší čl. 1.2 zadávací dokumentace. Nové kontaktní údaje v rámci tohoto 
dynamického nákupního systému jsou: Mgr. Lucie Smrčinová, LL.M., e-mail: pravni@rektorat.czu.cz; 
kontaktní internetová adresa (profil zadavatele): https://zakazky.czu.cz/  
 
S pozdravem 

 

Mgr. Lucie Smrčinová, LL.M. 
právní oddělení 
Česká zemědělská univerzita v Praze 

mailto:pravni@rektorat.czu.cz

		2023-03-08T22:22:32+0100
	Mgr. Lucie Smrčinová, LL.M.




